
 

I. kolo  

Moravskoslezské ligy mládeže 2024 

v plavání s ploutvemi a rychlostním 

potápění  

 

sobota 20.ledna 2024 

Zlín, 25m krytý bazén 

 

                   

 



Všeobecná ustanovení 

1. Účast 

Moravskoslezské ligy mládeže se mohou zúčastnit závodníci ve věkových kategoriích E, D a C, kteří 

jsou ke dni pořádání soutěže registrováni u registračního orgánu STK SPČR za některý z klubů Svazu 

potápěčů Moravy a Slezska. 

Mimo Moravskoslezskou ligu mládeže pořadatel vypsal možnost startu závodníkům kategorií A + B , 

pro které platí stejná pravidla pro start jako u závodníků mladších kategorií. 

 

2. Přihlášky 

Přihlášky provést on-line na stránkách www.ploutve.online nebo přes stránky www.polistime.cz .  

Přihlašovací brána bude otevřena od 8. ledna 2024 do 17. ledna 2024. Odhlášky lze provést do  

15 hodin pátku 19.1.2024, poté bude zveřejněna startovní listina. Za neodhlášeného závodníka bude 

účtován storno poplatek dle pravidel MSLM pro rok 2024. 

 

3. Prezentace 

Prezentace bude probíhat v sobotu 20. 1. 2023 od 8:00 do 9:00 hodin na 25 m bazénu ve Zlíně. 

 

4. Pojištění 

Účastníci soutěže nejsou pojištěni pořadatelem. Viz pojištění ČOV. 

 

5. Ubytování a stravování 

Ubytování a stravování pořadatel nezajišťuje. V průběhu závodu bude ve vestibulu 50m bazénu 

otevřen bufet. 

 

6. Startovné 

Startovné za klub je 3 500,- Kč  

Za každého závodníka mimo soutěž bude účtováno 300 Kč bez ohledu na počet startů. 

Na základě údajů z prezentace bude zaslána klubům startujícím v MSLM faktura k úhradě startovného 

splatná do 14 dnů. 

 

7. Informace 

Ing. Drahomír Chalupa – tel. 602779382 

 

 

 

Technická ustanovení 

 
1. Pravidla soutěže 

Závodí se dle platných pravidel CMAS a jejich doplňků pro rok 2024, soutěžního řádu MSLM a 

ustanovení těchto propozic. Výstroj závodníků musí odpovídat pravidlům CMAS nebo národním 

pravidlům schválených STK SPČR pro rok 2024.   

 

2. Závodiště 

Krytý bazén se šikmým dnem, délka 25m, hloubka u startovacích bloků 3,7m, hloubka u obrátkové 

stěny 1,0m, obrátkové stěny hladké. 

 

http://www.ploutve.online/
http://www.polistime.cz/


3. Disciplíny 

I. kolo MSLM 

kat. E – 50PP,  200PP, 100BF, 4 x 50PP 

kat. D – 100 PP, 200 PP, 100  RP, 200 BF, 4 x 50 PP 

kat. C – 50 PP, 400 PP, 100 RP, 200 BF, 4 x 50 PP 

  

vložené závody mimo MSLM 

kat. A + B – 50 PP, 50 BF, 100 PP, 200 BF, 400 PP 

 

 

4. Soutěžní podmínky 

Závodníci budou nasazeni do rozplaveb dle registrovaných časů z evidence. Závodníci bez 

registrovaného času jsou nasazeni do úvodních rozplaveb. 

Do soutěže v MSLM se počítají: 

kat. E – 4 chlapci, 4 dívky 

kat. D – 4 chlapci, 4 dívky 

kat. C – 3 chlapci, 3 dívky 

Do hodnocení  MSLM ve všech kategoriích bodují vždy 3 nejlepší závodníci z klubu. 

Složení štafet musí odpovídat platnému soutěžnímu řádu MSLM.  

 

Závodníci nad výše uvedený počet v jednotlivých kategoriích se vedou jako startující mimo soutěž a 

musí takto být označeni u prezentace. 

 

Závodníci kat. A + B startující mimo rámec MSLM budou nasazeni do rozplaveb tak, jak to odpovídá 

jejich výkonnosti a aby to co nejméně ovlivnilo časový harmonogram závodů. 

 

 

5. Rozhodčí 

Zajišťuje pořadatel. V případě potřeby žádá pořadatel startující kluby o zajištění a dodání potřebného 

počtu rozhodčích. Rozhodčím přináleží náhrady dle směrnice SPMS pro rok 2024.  

 

6. Protesty 

Protesty podávají písemně vedoucí výprav nejpozději 30 min od události, proti níž se podává protest 

nebo zveřejnění vysledků příslušné disciplíny. Protest se dává písemně (forma protestu není 

stanovena) hlavnímu rozhodčímu s vkladem 1000 Kč. Vklad se v případě zamítnutí protestu nevrací. 

Spojení více protestů do jednoho podání je nepřípustné.  

 

7. Časomíra  

PolisTime - dotykové desky, „robertky“ nebo ruční měření. 

 

8. Plnění tlakových lahví 

Tlakové láhve s platným testem budou plněny pořadatelskou službou stlačeným vzduchem do 

maximálního tlaku 20 MPa. Plnění lahví bude od 8,15 do 11,00 hodiny. Předávání prázdných a plných 

lahví a jejich kontrola bude probíhat na místě určeném pořadatelem – prostor u schodů vedoucích ke 

komresorovně NEMO na 25m bazénu ve Zlíně. 

 

 

 



9. Vyhodnocení soutěže 

Vyhlašování výsledků a jejich zveřejňování bude prováděno v průběhu soutěže. První tři závodníci 

v jednotlivých disciplínách v každé kategorii započítávané do MSLM obdrží medaili. Totéž platí pro 

členy prvních třech klubových štafet v jednotlivých kategoriích. 

Týmová soutěž – bodové zisky jednotlivých klubů budou zveřejněny po proběhnutí daného 

soutěžního kola. Vyhodnocení týmové soutěže bude provedeno až po proběhnutí všech kol MSLM 

roku 2024. 

 

 

Časový rozvrh závodů 
8,30 – 9,00 prezentace 

8,20 – 9,10        rozplavání 

8,50 – 9,00 porada vedoucích družstev 

9,00 – 9,10        porada rozhodčích 

9,15   zahájení závodů 

15,30  předpokládané ukončení závodů 

 

 

Pořadí disciplín 
 

I.kolo MSLM – Zlín 20.1.2024 
 

1. 50 PP Hoši C   2. 50 PP Dívky C 

3. 100 RP  Hoši D   4. 100 PP Dívky D 

5. 50 PP Muži A + B   6. 50PP Ženy A+ B 

7. 50 PP Hoši E   8. 50 PP Dívky E 

9. 100 RP Hoši C  10. 200 BF Hoši D 

11. 200 BF Dívky D  12. 100 RP Dívky C 

13. 50BF  Muži A + B   14. 50BF Ženy A+ B 

15. 200 PP Hoši E   16. 200 PP Dívky E 

17. 400 PP Hoši C   18. 400 PP Dívky C 

19. 100 PP Hoši D   20. 100 RP Dívky D 

21. 100 PP Muži A + B   22. 100 PP Ženy A+ B 

23. 100 BF Hoši E   24. 100 BF Dívky E 

25. 200 BF Hoši C   26. 200 BF Dívky C 

27. 200 PP Hoši D   28. 200 PP Dívky D 

29. 200 BF Muži A + B   30. 200 BF Ženy A+ B 

31. 400 PP Muži A + B   32. 400 PP Ženy A+ B 

33. 4x50 PP C     34. 4x50 PP D 

35. 4x50 PP E         

 

Pozn. Žlutě označené disciplíny se nezopočítávají do MSLM 2024. 

           Štafety 4 x 50 PP jsou libovolně smíšené ve všech kategoriích. 

 


